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Irja syntyi 25.4.1925 ja sai elää pitkän elämän, 
lähes 100-vuotiaaksi. Moni meistä sukulaisista 
oli varmaankin ehtinyt miettiä millaiset juhlat 
Irjalle pitäisi järjestää mutta Luoja päätti toisin. 
Kun vierailimme vaimoni kanssa Irjan 
hoitokodissa Kajaanissa muutama vuosi sitten 
niin kovasti hän ikävöi Anttiaan. Kun kerroimme 
hänelle että olemme menossa kesämökille 
Osmankajärven rantaan niin pyysi kertomaan 
Antille semmoisia terveisiä että voisi tulla jo Irjan 
luokse kun koko talven on ollut 
Raappananmäessä metsällä. Lupasimme 
kertoa. 
 
Lapsuuden kesät ja talvet Raappananmäessä 
olivat tietenkin ikimuistoisia kun vierailimme 
Antin ja Irjan luona Kajaanista käsin. Laskimme 
pulkalla tai potkurilla mäkeä alas 
Raappananmäentietä kun ei siihen aikaan 
autojakaan kovin liiemmin ollut tiellä. Kesällä 
taas aika kului heinäpellolla jossa Irjalla oli 



meille ruuat ja kahvit mukana. Me lapset 
saimme toimia haravamiehinä tai tapinantajina 
miesten hangotessa heiniä seipäille. Iltaruualle 
tulimme aina taloon jossa silmät pyöreinä 
ihmettelimme Antin tapaa syödä ahvenia. Kun 
hän suuhunsa pisti kokonaisen kalan niin 
toisesta suupielestä tulivat ruodot ulos. Irja 
laittoikin aina maukasta ruokaa, etenkin rieskat, 
juustoleivät ja kapakalakeitto ovat jääneet 
mieleen. 
 
Koska elettiin maataloudessa niin elanto oli 
hankittava pääasiassa karjan kasvatuksesta ja 
kalastuksesta. Muistan että talvisin Irja paikkasi 
kalaverkkoja ja jossain vaiheessa myös hänellä 
oli kangaspuut pirtissä. Ompeluseuroja pidettiin 
myös vuorotellen talojen välillä. Kaiken 
tekemisen taustalla oli punaisena lankana jokin 
työstä tai harrastuksesta saatu hyöty niin itselle 
kuin läheisille tai yhteisölle. 
Hirvenmetsästykseen pääsimme myös mukaan 
muutamana syksynä. Muistan kun ensimmäisen 
metsästyspäivän jälkeen olimme niin väsyneitä 
että Irjan tarjoaman maittavan ruuan ja saunan 



päälle kävimme nukkumaan kahdeksan jälkeen 
illalla. 
Lapsemme Riikka, Riston poika Jarno ja Markun 
tytär Alisa vierailivat myös usein mukanamme 
Raappananmäessä. Siihen aikaan kulki vielä 
oikein kauppa-autokin ja Irja lupasi heille ostaa 
joka kerta jäätelöt. Erään kerran veimme 
tuliaisina Irja-tädille pop corneja ja kun hänellä 
oli mikro niin sinne pussillinen ja Irjaa taisi 
vähän pelottaa se pussin pokse kun popparit 
kypsyivät. Irja ei heti muistanut niitten nimeä 
mutta antoipa niille kuitenkin uuden nimen : 
kornokit ! 
Toisen kerran lapset olivat auttaneet Irjaa 
jossakin tehtävässä ja hän halusi palkita heidät 
antamalla yhden markan kolikon. Esko-isäni 
saapui siihen ja totesi vähän kimpaatuneena 
että miten Irja-sisko oli ajatellut jakaa markan 
kolmeen osaan. Irja taisi todeta veljelleen että 
se on sinun asiasi johon isä vastasi että hänpä 
hakee sitten kirveen liiteristä niin halkaistaan 
markka kolmeen osaan. Kirvestä ei kuitenkaan 
tarvinnut hakea ja lopulta kaikki lapset saivat 
oman markan ja kaikki olivat tyytyväisiä. 
 



Irja-täti oli luonteeltaan kuin Nälkämaan Laulu, 
periksiantamaton, sisukas, isänmaallinen, 
oikeudenmukainen, puolusti heikompiaan, jaksoi 
aina hymyillä eikä valittanut vaivojaan. Nyt hän 
on vihdoin päässyt rauhaan ja saa katsella 
Osmangan aaltoja Anttinsa kanssa 
Raappananmäen vaaralta. Kiitos kaikesta 
kummi-täti !  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


